cónyuge, hijos, padres o hermanos o por fallecimiento de familiar directo del servidor: 
cónyuge, hijos o padres. 

4  Es el pago que se otorga por los gastos generados por el fallecimiento del servidor y sus familiares 

directos. 

- El subsidio por fallecimiento, cuya entrega económica se establece y fija 
en un monto único de S/ 1 500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles). Para 
su percepción se debe adjuntar copia de la documentación necesaria que 
acredite o sustente el deceso del servidor público nombrado que 
corresponda, o de ser el caso del familiar directo del servidor público 
nombrado. Igualmente, se indica que se otorga a pedido del beneficiario 
que corresponda. 

- El subsidio por gastos de sepelio o servicio funerario completo, cuya 

entrega económica se establece y fija en un monto único de S/ 1 500,00 
(Mil Quinientos y 00/100 soles) y se otorga a pedido del beneficiario que 
corresponda, previa verificación de la documentación que acredite o 
sustente los gastos de sepelio o servicio funerario completo, de 
corresponder. 

De las normas anteriormente glosadas se tiene que, el “subsidio por